
Subsidieregeling bodem- of vloerisolatie gemeente Súdwest-Fryslân 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2020 gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 

  

Subsidieregeling bodem- of vloerisolatie gemeente Súdwest-Fryslân 2023 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. aannemer: het door het Duurzaam Bouwloket gecontracteerde aannemersbedrijf dat de werkzaam- 

heden gaat uitvoeren; 

b. aanvrager: de eigenaar én bewoner van een woning die is ingeschreven in de basisregistratie 

personen van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

c. sociaal minimum: de bijstandsnorm die van toepassing is op de leef- en woonsituatie van de 

aanvrager volgens hoofdstuk 3 van de Participatiewet; 

d. woning: een voor permanente bewoning bestemde woning in de gemeente Súdwest-Fryslân die 

gebonden is aan de grond. De woning is vóór 1 januari 1990 opgeleverd. 

  

Artikel 2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie verlenen aan een aanvrager voor het aanbrengen van bodem- of 

vloerisolatie in zijn of haar woning door een aannemer. Doel hiervan is het voorkomen van financiële 

problemen vanwege laag inkomen en hoge energiekosten. 

  

Artikel 3 Inleverdatum aanvraag 
De volledige aanvraag is uiterlijk 1 november 2024 in het bezit van de gemeente. 

  

Artikel 4 Voorwaarden 
Voor het ontvangen van subsidie gelden de volgende voorwaarden: 

1. het meest recente maandinkomen van de aanvrager is minder of gelijk aan 120% van het sociaal 

minimum (in geval van vast inkomen); 

2. het meest recente inkomen van de aanvrager is, over een periode van 3 maanden, gemiddeld 

gezien per maand minder of gelijk aan 120% van het sociaal minimum (in geval van wisselend 

inkomen); 

3. de aanvrager moet medewerking verlenen aan het laten opstellen van een offerte voor het uitvoeren 

van de werkzaamheden; 

4. voor het aanvragen van subsidie wordt gebruik gemaakt van het daarvoor bestemde digitale 

aanvraagformulier via www.duurzaambouwloket.nl of het papieren aanvraagformulier van de 

gemeente Súdwest-Fryslân; 

5. dit aanvraagformulier wordt na invulling digitaal ingediend bij het Duurzaam Bouwloket of op 

papier bij de gemeente Súdwest-Fryslân. 

  

Artikel 5 Budget 
Het budget is € 1.575.000. Dit bedrag is het subsidieplafond. 

  

Artikel 6 Verdeling 
1. Het college verdeelt de subsidie op volgorde van ontvangst, waarbij de datum waarop de aanvraag 

volledig is, geldt als datum van ontvangst. 

Nr. 483649 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2023 nr. 483649 13 november 2023 1 

http://www.duurzaambouwloket.nl/


2. Verstrekking van subsidie vindt plaats tot het budget op is. 

3. De subsidie is per woning maximaal 100% van de subsidiabele kosten. 

4. Als na 1 augustus 2024 nog budget over is, mag dit worden ingezet voor subsidieverlening volgens 

de Subsidieregeling witgoedvervanging gemeente Súdwest-Fryslân 2023. 

  

Artikel 7 Aanvullende weigeringsgronden 
1. Het college weigert het geven van subsidie wanneer: 

de aanvrager al eerder subsidie heeft ontvangen voor dezelfde woning volgens deze regeling; a. 

b. de woning niet vóór 1 januari 1990 is opgeleverd. 

2. Het college kan het geven van subsidie weigeren wanneer de woning al bodem- of vloerisolatie 

heeft. 

  

Artikel 8 Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt de dag na bekendmaking in werking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Bodem- of vloerisolatie gemeente Súdwest- 

Fryslân 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 25 juli 2023, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. K. Strijker, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 483649 13 november 2023 2 


